
 

   
Hermes Servizi Metropolitani s.r.l.  
Società a socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497-bis cod.civ.  
Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792  Partita Iva e Codice Fiscale  n. 02338840800 
Via Sbarre Inferiori, 304/A - 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965-631911 
hermes@pec.hermesrc.it - hermes@hermesrc.it - www.hermesrc.it 

 

DETERMINA   Nr. 84 del 28.11.2023 
 
 

OGGETTO: 
Servizio di gestione del procedimento amministrativo d’irrogazione delle sanzioni 
conseguenti all’accertamento delle violazioni del Codice della strada e ad ogni altra 
tipologia di illecito amministrativo, CIG 8405221FC7 – Svincolo Polizza fideiussoria. 

  

 
L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso che: 
• Hermes Servizi Metropolitani S.r.l. (di seguito Hermes) è una società strumentale interamente 

controllata e partecipata al 100% dal Comune di Reggio Calabria; 
• Hermes, con Determina n. 40 del 22.10.2020, ha affidato il servizio in oggetto alla M.T. Spa, con sede 

legale in Via del Carpino, 8, 47822, Santarcangelo di Romagna (RN), PI 02638260402 (di seguito MT), 
per un importo complessivo pari ad euro 82.370,06 oltre IVA; 

• in data 26 ottobre 2020, ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs. 36/2023, MT ha costituito in favore di HERMES, 
garanzia fideiussoria definitiva nr. 1670.00.27.2799801715 con la Sace Simest, Gruppo CDP (di seguito 
polizza); 

Preso atto che 
• il suddetto servizio, affidato alla MT, è stato regolarmente eseguito sino alla data 09.07.2021; 
• in data 23.11.2023, MT ha chiesto lo svincolo della summenzionata polizza fideiussoria; 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante, motivante e sostanziale del 
presente provvedimento: 
• di certificare la regolare esecuzione del servizio prestato dalla società M.T. Spa, con sede legale in Via 

del Carpino, 8, 47822, Santarcangelo di Romagna (RN), PI 02638260402; 
• di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza definitiva richiamata in premessa; 
• di trasmettere il presente atto, tramite PEC, alla MT affinché la stessa possa procedere con gli 

adempimenti propedeutici allo svincolo della suddetta polizza. 
            IL RUP  
Dott. Fortunato Toscano  
        (firmato digitalmente) 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Avv.to Giuseppe Mazzotta 

(firmato digitalmente) 
   

http://www.hermesrc.it/

	OGGETTO:
	L’AMMINISTRATORE DELEGATO
	per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante, motivante e sostanziale del presente provvedimento:
	IL RUP
	Dott. Fortunato Toscano
	(firmato digitalmente)
	L’AMMINISTRATORE DELEGATO
	Avv.to Giuseppe Mazzotta
	(firmato digitalmente)


